
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 20 de Outubro de 2021 – 11 
ANEXO I

 Promoção por escolaridade na carreira de Agente de Segurança Penitenciário.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1378740/3 Milton Júlio dos Santos ASP I B II A 07/06/2018
1378740/3 Milton Júlio dos Santos ASP II A III A 07/06/2020

18 1545321 - 1

RESOLUÇÃO SEJUSP N° 271, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
 Dispõe sobre progressão após estágio probatório concedida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secre-
taria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA,no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo III, §1°, art. 93, da 
Constituição do Estado, art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio de 2.019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10 da Lei 14.695 de 30 de julho de 2003, e art. 14 das Leis 15.301 de 10 de agosto de 2004 e 15.302 de 10 de 
agosto de 2004, com as alterações produzidas pelo art. 2º, da Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005.
RESOLVE:
Art. 1º -Conceder progressão após estágio probatório aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo da carreira de Agente de Segurança 
Socioeducativo, Analista Executivo de Defesa Social, Assistente Executivo de Defesa Social, Agente de Segurança Penitenciário e Médico da Área 
de Defesa Social do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública de Minas Gerais, relacionados no anexo I, na forma 
indicada por este.
Art. 2º– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Belo Horizonte, 30 de setembro de 2021.
ROGERIO GRECO

 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO I

MASP SERVIDOR CARREIRA POSICIONAMENTO VIGÊNCIA ATUAL NOVO
1302067/2 LUCAS BRAGA DE ABREU AGSE I-A I-B 02/07/2020
1175799/4 NILTON DE MELO FERREIRA SANTOS AGSE I-A I-B 10/08/2021
1468172/0 ANA CAROLINE GOMES ESTEVES ANEDS I-A I-B 04/09/2021
1466931/1 ANA CLAUDIA SOBRAL POMPEU DE CAMPOS ANEDS I-A I-B 05/08/2021
1468028/4 ANNIELLE MIRANDA SOUTO ANEDS I-A I-B 31/08/2021
1153768/5 BRUNO VICTOR DE ANDRADE ANEDS I-A I-B 16/09/2021
1144159/9 CAMILA CRISTINA VIEIRA ROSSI MEDEIROS ANEDS I-A I-B 26/08/2021
1468183/7 CISLANIA BATISTA DE CASTRO ANEDS I-A I-B 11/09/2021
1341839/7 CLEBER APARECIDO CARVALHO ANEDS I-A I-B 02/09/2021
1467434/5 EDUARDO AUGUSTO DE SOUZA SALES ANEDS I-A I-B 14/08/2021
1468074/8 ELIZABETH MARIA DE RESENDE MAZZINI ANEDS I-A I-B 02/09/2021
1467967/4 FLAVIA BRAGA DE MELO ANEDS I-A I-B 23/08/2021
1468283/5 FRANCIELE RAMOS DA SILVA ANEDS I-A I-B 12/09/2021
1467785/0 GLAUCIO BRUNO MARUGEIRO ANEDS I-A I-B 23/08/2021
1467431/1 ISABELLA MENDES BERNARDES SANTOS ANEDS I-A I-B 12/08/2021
1466928/7 JULIANA TEIXEIRA GONCALVES ANEDS I-A I-B 07/08/2021
1468188/6 LEIDIANY MELO DE SOUZA ANEDS I-A I-B 26/08/2021
1429883/0 LORENA GUIMARAES ANTONINI COSTA ANEDS I-A I-B 09/09/2021
1468190/2 LUCIMEIRE SANTOS DE SOUZA ANEDS I-A I-B 21/08/2021
1468191/0 LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA ANEDS I-A I-B 28/08/2021
1376488/1 LUIZA BERNARDES PEREIRA E PEREIRA ANEDS I-A I-B 05/08/2021
1468185/2 MANOELA RAMALHO ANEDS I-A I-B 28/08/2021
1468497/1 MARCELA SARMENTO DE SOUZA CAMPOS ANEDS I-A I-B 29/08/2021
1331261/6 NAYARA MARTINS BORGES ANEDS I-A I-B 03/09/2021
1468911/1 PATRICIA RODRIGUES DE CASTRO ANEDS I-A I-B 18/09/2021
1469576/1 RAFAEL ALVES BARBOSA ANEDS I-A I-B 10/09/2021
1468837/8 RENATA DA SILVA COSTA ANEDS I-A I-B 16/09/2021
1467003/8 RISIA RODRIGUES MARTINS ANEDS I-A I-B 02/08/2021
1205043/1 TAIANE FONSECA MARQUES ANEDS I-A I-B 29/11/2020
1352509/2 VALERIA MARIA BRIGHENTI DE AVILA ANEDS I-A I-B 20/08/2021
1308017/1 VIVIANA DAS GRACAS DE SOUSA ANEDS I-A I-B 06/08/2021
1374716/7 WELISSON CARLOS DOS REIS ANEDS I-A I-B 30/08/2021
1110754/7 ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA ASEDS I-A I-B 23/08/2021
1176048/5 ALISON LUIS DA COSTA FARIA ASEDS I-A I-B 04/09/2021
1467675/3 ANA PAULA TEIXEIRA DE JESUS GOMES ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1244464/2 BRUNO GOMES CADETE ASEDS I-A I-B 23/08/2021
1333791/0 CARLA PEREIRA DOS SANTOS ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1468987/1 CARLOS AUGUSTO DE BARROS ASEDS I-A I-B 19/09/2021
1218013/9 ELEN APARECIDA DE JESUS MARTINS ASEDS I-A I-B 25/03/2021
1468388/2 ERIKSON DE MATOS RIBEIRO ASEDS I-A I-B 02/09/2021
1274144/3 FERNANDA BERNARDO BARBOZA ASEDS I-A I-B 30/08/2021
1467687/8 GISLAINE APARECIDA SILVA MOREIRA ASEDS I-A I-B 21/08/2021
1468346/0 GLEICIMARA DE SOUZA DULTERIO ASEDS I-A I-B 27/08/2021
1240703/7 HARISSON VINICIUS DE CASTRO LUDOVICO ASEDS I-A I-B 03/09/2021
1213507/5 ITAMAR SOUZA ARAUJO ASEDS I-A I-B 29/08/2021
1468117/5 JESSICA RAFAELA DA SILVA SANTOS LEAL ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1431938/8 JOAO NELSON VIEIRA AGUIAR ASEDS I-A I-B 02/09/2021
1432826/4 JOSIANE APARECIDA DE ALMEIDA ASEDS I-A I-B 02/09/2021
1084605/3 KLEBER LUIZ COELHO DA SILVA ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1468230/6 LAURA GABRIELLA GUSMAO MARTINS ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1266155/9 LEANDRO DAVID METZKER ASEDS I-A I-B 17/09/2021
1319338/8 LOREN LUIZA ALMEIDA DE SOUZA ASEDS I-A I-B 19/03/2021
1468521/8 LUCAS CAXITO TEIXEIRA ASEDS I-A I-B 09/09/2021
1195293/4 LUCIANA APARECIDA SANTIAGO CORAL ASEDS I-A I-B 21/09/2021
1468408/8 LUCIANA ROCHA SANTOS DE SOUZA ASEDS I-A I-B 28/08/2021
1368200/0 LUCIANA SILVA BARBOSA ASEDS I-A I-B 27/07/2021
1079195/2 LUCY PEREIRA MACIEL ASEDS I-A I-B 23/07/2021
1468370/0 LUDMILA DO ROSARIO MORAES ASEDS I-A I-B 05/09/2021
1468667/9 MARCELO HENRIQUE COSTA DIAS ASEDS I-A I-B 17/09/2021
1468385/8 MARCIA BATISTA GONCALVES ASEDS I-A I-B 05/09/2021
1467734/8 MARIA APARECIDA DA CUNHA ROCHA ASEDS I-A I-B 27/08/2021
1468418/7 MARIA HELENA EVANGELISTA PESSOA BARBOSA ASEDS I-A I-B 03/09/2021
1467705/8 MIRIAM LEILA GUIMARAES MACIEL ASEDS I-A I-B 02/09/2021
1317441/2 NATHANA FIGUEIREDO DIAS GUSMÃO ASEDS I-A I-B 29/08/2021
1467748/8 NAYARA MARTINS MATOZINHO ASEDS I-A I-B 28/08/2021
1468394/0 NAZARE DE OLIVEIRA ASEDS I-A I-B 02/09/2021
1468229/8 NELI RODRIGUES CAMPOS SILVA ASEDS I-A I-B 16/08/2021
1123324/4 PAULA BALBINO ASEDS I-A I-B 17/07/2021
1297022/4 PAULO FERNANDES DOS SANTOS ASEDS I-A I-B 28/08/2021
1468364/3 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA ASEDS I-A I-B 29/08/2021
1187272/8 RENATA ARAUJO ASEDS I-A I-B 13/09/2021
1078802/4 RENE DE OLIVEIRA ASEDS I-A I-B 23/08/2021
1213538/0 RENI RIBEIRO ORNELAS ASEDS I-A I-B 19/08/2021
0330989/5 RITA DE CASSIA COTA BARBOSA ASEDS I-A I-B 19/08/2021
1468915/2 ROSENI APARECIDA MARQUES SOUZA ASEDS I-A I-B 20/09/2021
1341097/2 ROSILANE MENDES DE SOUZA ASEDS I-A I-B 04/09/2021
1355938/0 SANDRA REGINA SOUZA LANA ASEDS I-A I-B 09/09/2021
1467696/9 SIMARA GOMIDES BARBOSA ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1468354/4 SOLANGE GONCALVES DE SOUZA ASEDS I-A I-B 26/08/2021
1355621/2 SONIA JUSTINIANO GOMES ASEDS I-A I-B 08/09/2021
1468613/3 TAIZE DA SILVA RAFAEL ASEDS I-A I-B 16/09/2021
1468914/5 THATYANE SOUSA LIMA ASEDS I-A I-B 19/09/2021
1468391/6 VALERIA RODRIGUES GUIMARAES ASEDS I-A I-B 08/09/2021
1467377/6 ZELIA MARIA DOS SANTOS ASEDS I-A I-B 12/08/2021
1466657/2 ADRIEL HENRIQUE BATISTA DE CARVALHO ASP I-A I-B 31/07/2021
1203990/5 CLEBER WINKELSTROTER SENA ASP I-A I-B 12/07/2021
1449258/1 CLEITON BORGES ALVERNAZ RODRIGUES ASP I-A I-B 15/07/2020
1466713/3 FERNANDO FONSECA SILVA IZIDORO ASP I-A I-B 05/08/2021
1453498/6 JAQUELINE DE OLIVEIRA ROSA SCOTA ASP I-A I-B 23/06/2021
1453162/8 JOYCE DOS SANTOS SILVACUNHA ASP I-A I-B 13/06/2021
1235153/2 KARLA CRISTINA ALVES ASP I-A I-B 25/03/2021
1443204/1 LAZARO ALEXANDRE GOMES DA SILVA ASP I-A I-B 14/05/2021
1450428/6 LECI RODRIGUES BARBOSA JUNIOR ASP I-A I-B 23/07/2021
1379996/0 LUCELIA APARECIDA PEREIRA ALVES SILVA ASP I-A I-B 03/07/2021
1228285/1 RODRIGO SANTOS OLIVEIRA ASP I-A I-B 21/09/2021
1458708/3 MARIA CLARA MARTINS PRADO MADS I-A I-B 20/12/2020

18 1545322 - 1

RESOLUÇÃO SEJUSP N° 272, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
 Dispõe sobre promoção por escolaridade adicional ao servidor da carreira da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso III, do §1°, do 
art. 93, da Constituição Estadual; e pelo art. 40, da Lei n° 23.304 de 30 de maio de 2.019 e;
Considerando o disposto no art. 17 da Lei n° 15.301, de 10 de agosto de 2004, e no arts. 3°, § 3° do Decreto 44.769, de 07 de abril de 2008, bem como 
visando o cumprimento da determinação judicial contida nos autos doProcesso Judicial nº 5000814-51.2020.8.13.0433, em que foi julgado proce-
dente o pedido aviado na inicial, condenando o Estado de Minas Gerais a realizar a promoção por escolaridade adicional para o Nível IV, a partir da 
data do requerimento administrativo, qual seja, 13 de setembro de 2019.

Resolve:
Art. 1° - Revogar na Resolução SEJUSP Nº 91, de 15 de abril de 2020, publicada em 18 de abril de 2020, que dispõe de progressão na carreira, a 
parte referente ao servidor MASP: 1125168/3 – Hugo Barbosa de Paulo, tendo em vista a concessão de promoção por escolaridade adicional, em 
cumprimento ao Processo Judicial nº 5000814-51.2020.8.13.0433.
 Art. 2° - Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira do servidor constante no anexo I desta Resolução, lotado na Secretaria de Estado 
de Justiça e Segurança Pública, em cumprimento ao citado processo.
 Art. 3° - Conceder progressão na carreira do servidor constante no anexo II desta Resolução, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, visando a regularização da evolução.
 Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Belo Horizonte, 30 de setembro de 2021.
ROGÉRIO GRECO

 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO I
 Promoção por escolaridade na carreira de Assistente Executivo de Defesa Social.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1125168/3 Hugo Barbosa de Paulo ASEDS II A IV A 13/09/2019

ANEXO II
 Progressão na carreira de Assistente Executivo de Defesa Social.

MASP NOME DO SERVIDOR CARREIRA DE PARA VIGÊNCIA NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
1125168/3 Hugo Barbosa de Paulo ASEDS IV A IV B 13/09/2021

19 1545907 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, REGISTRA 
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO ATO: N° 647/2021, nos 
termos da alínea “b” do art. 201 da Lei n°869. de 5/7/1952, por oito 
dias, aos servidores:

 MASP 14388961, ADAILTON SANTOS PASCOAL, ASP, a contar 
de 02/10/2021.
 MASP 12506481, ADELINO DO CARMO PEREIRA JUNIOR, 
AGSE, a contar de 17/09/2021.
 MASP 13825674, ANDREA CASTRO SILVA LOPES, ANEDS, a 
contar de 03/10/2021.
 MASP 11560950, CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE ANDRADE, 
ASP, a contar de 23/09/2021.
 MASP 14480156, DANIEL DO NASCIMENTO GOES, ASP, a con-
tar de 04/09/2021.
 MASP 14674345, EDUARDO AUGUSTO DE SOUZA SALES, 
ANEDS, a contar de 24/09/2021.
 MASP 14567960, FERNANDA MOREIRA DE ASSIS RODRIGUES, 
ASEDS, a contar de 29/09/2021.
 MASP 12243754, FERNANDO DE SOUZA LIMA, ASP, a contar de 
18/09/2021.
 MASP 12765178, GRACIANO ALMEIDA ROSA, ASP, a contar de 
15/09/2021.
 MASP 12331112, IANY DA SILVA PEREIRA, ASEDS, a contar de 
21/09/2021.
 MASP 12799458, JO WENDER VIEIRA RODRIGUES, ASP, a con-
tar de 28/09/2021.
 MASP 13874920, JOSE ROBERTO TEIXEIRA FERRAZ, ASP, a 
contar de 01/10/2021.
 MASP 13898176, LEANDRO FUVINEL IZIDORIO, ASP, a contar 
de 26/08/2021.
 MASP 12216719, LUCIANO LELIS DE PAIVA, ASP, a contar de 
23/09/2021.
 MASP 13797907, LUCY ROCHA MENDES, ANEDS, a contar de 
03/10/2021.
 MASP 11408036, LUIS FERNANDO DE SOUSA, ASP, a contar de 
17/09/2021.
 MASP 14532014, LUIS FERNANDO SOARES DE SOUSA, ASP, a 
contar de 19/09/2021.
 MASP 14427140, LUIZ SERGIO SILVA DOS SANTOS JUNIOR, 
ASP, a contar de 01/09/2021.
 MASP 11338993, MAURICIO ANDRE, ASP, a contar de 
14/09/2021.
 MASP 11725314, MONICA BATISTA DA SILVA NOGUEIRA, ASP, 
a contar de 19/09/2021.
 MASP 14548077, MONICA GOMES DE ALMEIDA , ASEDS, a con-
tar de 25/07/2021.
 MASP 12592184, MURIEL DE SOUZA PESSOA, ANEDS, a contar 
de 21/09/2021.
 MASP 11761848, NATALIA MARTIELLI DE OLIVEIRA, ASEDS, 
a contar de 26/09/2021.
 MASP 11120870, RAFAEL BRAGA ROCHA DE PAIVA, ASP, a con-
tar de 21/09/2021.
 MASP 13130984, RAFAEL RIBEIRO DA SILVA, ASP, a contar de 
30/09/2021.
 MASP 11184702, RAMON FIGUEIREDO, ASP, a contar de 
28/09/2021.
 MASP 14456248, ROGERIO RODRIGUES BARBOSA, ASP, a con-
tar de 21/09/2021.
 MASP 14004162, SONALE NUNES, ANEDS, a contar de 
05/10/2021.
 MASP 14683916, VALERIA RODRIGUES GUIMARAES, ASEDS, 
a contar de 16/09/2021.
 MASP 11935285, VALTENIR PEREIRA LUZ JUNIOR, ASP, a con-
tar de 09/09/2021.
 MASP 13820618, WILLIAM CARLOS FERREIRA, ASP, a contar 
de 18/09/2021. 
Ana Louise de Feitas Pereira Superintendente de Recursos Humanos

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
19 1545611 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, RETIFICA 
O ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO Nº 641/2021, refe-
rente ao(s) servidor(es):
Masp 12148094 ANETE DAS GRACAS FERREIRA PERPETUO, 
ASEDS, tendo em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado 
em 30/09/2021. Onde se lê Masp 10794154 ANETE DAS GRACAS 
FERREIRA PERPETUO, ASEDS, por 15 dias mês(es), referente(s) 
ao(s) 2º quinq., de exercício, a partir de 13/09/2021. Leia-se: Masp 
12148094 ANETE DAS GRACAS FERREIRA PERPETUO, ASEDS, 
por 15 dias mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de exercício, a partir 
de 13/09/2021.

 Masp 11205523 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA, AGSE, tendo 
em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 31/08/2021. 
Onde se lê Masp 11205523 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA, 
AGSE, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a 
partir de 01/09/2021. Leia-se: Masp 11205523 CARLOS ALBERTO 
DE OLIVEIRA, AGSE, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de 
exercício, a partir de 01/10/2021.

 Masp 12281630 FRANKLIM CARVALHO NASCIMENTO, ASP, 
tendo em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 
30/09/2021. Onde se lê Masp 12281630 FRANKLIM CARVALHO 
NASCIMENTO, ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de 
exercício, a partir de 01/10/2021. Leia-se: Masp 12281630 FRANKLIM 
CARVALHO NASCIMENTO, ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 
2º quinq., de exercício, a partir de 10/10/2021.

 Masp 3794963 GERALDO AFONSO DE ALMEIDA, ASP, tendo em 
vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 30/09/2021. 
Onde se lê Masp 3794963 GERALDO AFONSO DE ALMEIDA, 
ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 6º quinq., de exercício, a par-
tir de 26/10/2021. Leia-se: Masp 3794963 GERALDO AFONSO DE 
ALMEIDA, ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 5º quinq., de exer-
cício, a partir de 26/10/2021.

 Masp 11487816 MARCOS VINICIUS DA COSTA SANTOS, ASP, 
tendo em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 
30/09/2021. Onde se lê Masp 11487816 MARCOS VINICIUS DA 
COSTA SANTOS, ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de 
exercício, a partir de 04/10/2021. Leia-se: Masp 11487816 MARCOS 
VINICIUS DA COSTA SANTOS, ASP, por 01 mês(es), referente(s) 
ao(s) 2º quinq., de exercício, a partir de 09/10/2021.

 Masp 12211702 RAMON EMMANUEL BRAZ FERREIRA, ASP, 
tendo em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 
31/08/2021. Onde se lê Masp 13720339 WAGNER TADEU FUR-
TADO, ASP, por 15 dias mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercí-
cio, a partir de 15/09/2021. Leia-se: Masp 12211702 RAMON EMMA-
NUEL BRAZ FERREIRA, ASP, por 15 dias mês(es), referente(s) ao(s) 
2º quinq., de exercício, a partir de 15/09/2021.

 Masp 10830214 VALDO PEREIRA DA SILVA, ASP, tendo em 
vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 30/09/2021. 
Onde se lê Masp 10830214 VALDO PEREIRA DA SILVA, ASP, 
por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir de 
04/10/2021. Leia-se: Masp 10830214 VALDO PEREIRA DA SILVA, 
ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 1º quinq., de exercício, a partir 
de 15/10/2021.

 Masp 12212916 WANDERSON LEMES DE MORAIS, ASP, tendo 
em vista alteração de gozo de férias prêmio, publicado em 31/08/2021. 
Onde se lê Masp 12212916 WANDERSON LEMES DE MORAIS, 
ASP, por 02 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de exercício, a partir 
de 01/09/2021. Leia-se: Masp 12212916 WANDERSON LEMES DE 
MORAIS, ASP, por 01 mês(es), referente(s) ao(s) 2º quinq., de exercí-
cio, a partir de 01/09/2021.

 Ana Louise de Freitas Pereira
Superintendente de Recursos HumanosSecretaria 

de Estado de Justiça e Segurança Pública
19 1545584 - 1

A Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
conferidas pela Resolução SEJUSP nº 09 de 06 de agosto de 2019, 
publicada no Jornal Minas Gerais de 08 de agosto de 2019, REGIS-
TRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO ATO: 
Nº 646/2021, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº. 869, de 
5/7/1952, por oito dias aos servidores:
 MASP 12268306, ALAINY PEREIRA DA SILVA, A SEDS, a contar 
de 09/09/2021.
 MASP 14528632, ANDRE LUIZ FAUSTINO ALVES, ASP, a contar 
de 30/09/2021.
 MASP 13956230, BIANCA APARECIDA RIBEIRO SINGULANE, 
ANEDS, a contar de 16/10/2020.
 MASP 13804406, CHRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS, 
ASEDS, a contar de 27/09/2021.
 MASP 14357875, DAVID JOSE FELICIO PEREIRA, ASP, a contar 
de 17/09/2021.
 MASP 12941993, DOUGLAS CAMPOS FERNANDES, ASP, a con-
tar de 29/09/2021.
 MASP 11325578, ERNESTO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, 
AGSE, a contar de 15/09/2021.
 MASP 14502157, FABIO AUGUSTO DA SILVA ALMEIDA, ASP, a 
contar de 17/09/2021.
 MASP 10826311, FELICIANA MARIA DA SILVACARDOSO, ASP, 
a contar de 08/09/2021.
 MASP 14403844, GABRIELLE SANTOS DE SA, ASP, a contar de 
03/09/2021.
 MASP 13825039, GEOVANNE HENRIQUE DA SILVA, ASP, a con-
tar de 08/09/2021.
 MASP 14587091, HERBET DA CONCEICAO PEREIRA, ASP, a 
contar de 24/09/2021.
 MASP 10783439, JOSE RAIMUNDO RODRIGUES, ASP, a contar 
de 05/10/2021.
 MASP 12982302, JULIANO TOME DA SILVA, ASP, a contar de 
11/09/2021.
 MASP 14440721, LEANDRO DA SILVA CANDIDO, ASP, a contar 
de 16/10/2020.
 MASP 14503825, MAGNO DA SILVA CANDIDO, ASP, a contar de 
24/09/2021.
 MASP 14500169, MURILO PINTO RODRIGUES, ASP, a contar de 
24/09/2021.
 MASP 14481287, PABLO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA FER-
REIR, ASP, a contar de 30/09/2021.
 MASP 13451661, PEDRO PAULO VIEIRA PRECIOSO, ASP, a con-
tar de 10/09/2021.
 MASP 14485510, ROBERTA PATRICIA RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, ASP, a contar de 24/09/2021.
 MASP 12201844, RODRIGO MAMEDES, ASP, a contar de 
01/10/2021.
 MASP 10796365, SCHNEYDER GOMES COSTA E SILVA, ASP, a 
contar de 09/10/2021.
 MASP 14454987, TIAGO MARCELO PEREIRA SANTOS, ASP, a 
contar de 23/08/2021.
 MASP 14526420, TULLIO DE CASTRO SANTOS, ASP, a contar de 
17/09/2021.
 MASP 14355333, WAGNER HENRIQUE ARAUJO, ASP, a contar 
de 01/10/2021.
 MASP 12205480, WALISSON DE FREITAS ALVARENGA, ASP, a 
contar de 30/09/2021.
 MASP 14392294, WARLEY MALHEIROS FONSECA, ASP, a con-
tar de 27/09/2021.
Ana Louise de Feitas Pereira Superintendente de Recursos Humanos

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
19 1545606 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202110192301260111.


